
           

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Estado do Pará 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 
 

 

 

 

 

 

 

 

PARECER DO CONTROLE INTERNO 

 

 

Requerente: Pregoeira 

 

 

  Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 011/2020-01PMA 

 

 

EU Sra. ELIZAETE ALVES DE ANDRADE, portadora do CPF:693.822.632-68, responsável 

pelo Controle Interno da Prefeitura Municipal de Anapu-PA, nomeado nos termos 

do Dec. Municipal 029/2020 GAB-PMA, declara, para os devidos fins, juntos ao 

Tribunal de Contas dos Municípios do estado do Pará, nos termos do art. 11, da 

resolução n/11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o 

processo n° 011/2020-01PMA, referente ao Processo Licitatório na modalidade 

Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO - POR ITEM, celebrado com a empresa BCL AUTO 

PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 12.775.566/0001-74, com base nas regras 

insculpidas pela Lei n.º 8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos tendo por 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA  NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

COM REPOSIÇÃO DE  PEÇAS ORIGINAIS E COMPONENTES DE MECÂNICA, ELÉTRICA 

(CORRETIVA, PREVENTIVA E  ESTÉTICA), EM MOTOCICLETAS DE DIVERSAS MARCAS, QUE 

ATENDEM A PREFEITURA E TODOS  OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA, CONFORME AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO - I DESTE EDITAL. 
 

 

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de Habilitação, 

julgamento, publicidade, estando apto a gerar contratos e despesas para a 

municipalidade; 

 

 

 

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão 

sujeitas à comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de 

crime de responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual, 

para as providências de alçada. 
 
 
 
 

Anapu- Pará, 05 de novembro de 2020. 
 
 

 
 

 

ELIZAETE ALVES DE ANDRADE 

Controladora Interna 

Decr. Munic. 029/2020- GAB-PMA 

 
 

 


		2020-11-05T12:31:43-0300
	ELIZAETE ALVES DE ANDRADE:69382263268




